
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 61 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 17 MAGGIO  2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36 IN DATA 19.04.2005. 
 
 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 19 
maggio 2005 al 03 giugno 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 36 del 19.04.2005 fu affidato 
all’Avv. Michele de Nichilo l’incarico di esprimersi sulle richieste avanzate dalla 
associazione sportiva “LIFE POWER”, concessionaria degli impianti sportivi di 
Viale Gramsci, con nota in data 26.04.2005 a firma dell’Avv. Valentina Palumbo 
sulle problematiche afferenti l’alloggio del custode e con nota in data 04.02.2005 a 
firma del legale rappresentante della “LIFE POWER” richiedente risarcimento danni; 
 
Vista la nota datata 17.05.2005 protocollata al n. 22578 del 17.05.2005, con la quale 
l’Avv. Michele de Nichilo comunica di rinunciare all’incarico, a seguito di cause 
sopravvenute indipendenti dalla propria volontà che hanno creato equivoci; 
 
Ritenuto di prendere atto della rinuncia dell’avvocato motivata da ragioni di tutela 
della propria correttezza deontologica e di rispetto verso la fiducia istituzionale 
accordata; 
 
Ritenuto, conseguentemente, di procedere a revocare la propria determinazione n. 36, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 21-quinquies della legge 07.08.1990 n. 241 
come introdotto dall’art. 14 della legge 11.02.2005 n. 15; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli art. 26, 28, 29 e 30 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

1) per quanto in narrativa, di revocare la propria determinazione n. 36 in data 
19.04.2005. 

 
2) di confermare le motivazioni esposte nelle premesse della propria determinazione 

n. 36 avverso le richieste della “LIFE POWER” e notificarle alla controparte nel 
testo qui di seguito riportato: 

 
- dalla convenzione di concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo sito in 

Molfetta Viale Gramsci stipulata con la Life Power non pare essere oggetto di 
concessione l’immobile destinato ad alloggio del custode; 

 
- all’art. 17 del Bando di Gara era prevista la destinazione del detto immobile 

all’uso di alloggio del custode fino alla data in cui il Comune non avesse trovato 
diversa sistemazione; 



 
- nel verbale di immissione in possesso del bene oggetto di convenzione non è fatta 

menzione dell’immobile destinato ad alloggio del custode; 
 

- dal progetto allegato alla domanda di partecipazione alla gara si evince che la Life 
Power intendeva effettuare il servizio Bar in una struttura prefabbricata in legno 
lamellare composto da tre blocchi distinta e staccata dall’immobile ove ha sede la 
casa del custode; 

 
- l’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici, con note prot. n. 6644/04/Segr del 

2003, n. 50346/03/BA/ISP del 2003 e n . 30057/04/UVECO del 21.07.2004, ha 
ritenuto che il canone di concessione versato dalla Life Power non è congruo ed il 
suo importo andava  assoggettato ad aumento e disponeva di sottoporre a 
monitoraggio il procedimento; 

 
3) Di dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza contabile. 
 
4) Di trasmettere la presente al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport, al Dirigente del 

Settore Finanze, e notificarla alla Sig.ra Amato Filomena, legale rappresentante 
dell’associazione sportiva “LIFE POWER” di Molfetta. 

  
  
 

                                         VISTO: SI AUTORIZZA 
                                          IL SINDACO 

                                          ________________________ 


